РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]
от «31» января 2022 г. № 14
с. Новомеловатка

	О внесении изменений в Постановление администрации Меловатского сельского поселения от 03.08.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Новомеловатский КДЦ» ( в ред. постановления от 26.11.2021 г. № 48)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воронежской области от 01.12.2008 № 1044 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлением администрации Калачеевского муниципального района от 27.10.2009 № 704 «О введении новых систем оплаты труда муниципальных учреждений муниципального района» администрация Меловатского сельского поселения и с целью приведения нормативного акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Постановление администрации Меловатского сельского поселения от 03.08.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Новомеловатский КДЦ» (в ред. постановления от 26.11.2021 г. № 48) изложив таблицу 1 п. 2.3 раздела II Положения в следующей редакции:

	«
Таблица 1
Размеры окладов работников, относящихся к сфере культуры и искусства (Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»)

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	Размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава": экскурсовод; контролер билетов.
	7500

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена": заведующий костюмерной; артист оркестра (ансамбля), руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; балетмейстер, хормейстер.
	15167

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена": артист- вокалист (солист); артист оркестра; аккомпаниатор-концертмейстер в зависимости от категории, помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера).

	2-я категория
	13422

	1-я категория
	13522

	высшая категория
	13622

	ведущий мастер сцены
	13722

	артист духового оркестра, оркестра народных инструментов; артист эстрадного оркестра (ансамбля)

	2-я категория
	14150

	1-я категория
	14200

	высшая категория
	14250

	художник-декоратор, художник-постановщик, художник по свету, художник-фотограф, кинооператор:

	высшее образование без стажа или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	15300

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	15350

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	15400

	Концертмейстер по классу вокала (балета) в зависимости от образования и стажа:

	высшее образование без стажа и стаж работы не менее 3 лет
	14450

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	14500

	Библиотекарь; ведущий библиотекарь, библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод) в зависимости от категории:

	2-я категория
	11168

	1-я категория
	15320

	ведущий
	16570

	хранитель фондов; специалист по методике клубной работы, звукооператор:

	высшее образование без стажа и среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	9500

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	9600

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	10000

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии": художественный руководитель; режиссер-постановщик; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки, режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам.
	16000

	»

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Меловатского
сельского поселения

И.И. Демиденко